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INTERPELACJA nr 4 

ws. przygotowanie lokali obwodowych komisji wyborczych dla osób z 
niepełnosprawnościami  
 

26 maja br. będą odbywać się w mieście wybory do Parlamentu 
Europejskiego, do udział w nich ma prawo każdy obywatel polski. W Poznaniu, 
zgodnie z danymi Narodowego Spisu Powszechnego z 2002 r., mieszka ok. 92 980 
osób z niepełnosprawnościami. Osoby z niepełnosprawnościami ciągle rozwijają 
swoją świadomość dotyczącą posiadanych praw, są coraz bardziej aktywne i chętne 
do brania udziału w życiu społecznym i politycznym. Naturalnym jest, że osoby z 
niepełnosprawnościami są zainteresowane braniem udziału we wszystkich wyborach 
organizowanych na terenie Poznania, a w obowiązkiem miasta jest tworzenie takich 
udogodnień, aby każda osoba mogła w sposób godny wziąć udział w każdym 
przeprowadzanych wyborach.  
 

Wynikające z raportu Rzecznika Praw Obywatelskich z dostosowania lokali 
wyborczych do potrzeb wyborców z niepełnosprawnościami podczas wyborów 
samorządowych w 2018 r., stwierdzenia świadczą o tym, iż 78 % lokali wyborczych 
nie jest niedostosowana do potrzeb osób z niepełnosprawnościami. Zgodnie             
z prawem co drugi lokal w gminie musi być dostosowany do potrzeb wyborców          
z niepełnosprawnościami. Odpowiada za to gmina, a wykaz wymagań, jakie taki 
lokal musi spełnić, podaje rozporządzenie Ministra Infrastruktury z 2011 r.,                  
i znowelizowane w 2018 r.  

 
Dodatkowo jak wynika z przeprowadzonego w całej Polsce w/w raportu, 

członkowie komisji wyborczych często nie zauważają uchybień dotyczących 
warunków  lub je bagatelizują, nie wiedzą jak powinni lokalu obwodowej komisji 
sprawdzić i na co zwracać uwagę z zgodnie z wykazem wymagań.  
 
Zwracam się zatem z następującymi pytaniami dotyczącymi przygotowania lokali 
obwodowych komisji wyborczych dla osób z niepełnosprawnościami :  
 



1. Czy monitoring prowadzony na rzecz w/w raportu został również prowadzony 
w którymkolwiek lokalu obwodowych komisji wyborczych znajdującym się  na 
terenie Poznania? Jeśli tak, to czy stwierdzono uchybienia i zastrzeżenia i czy 
zostały one skorygowane ? 
 

2. Czy przygotowane w mieście lokale obwodowych komisji wyborczych 
określone jako dostosowane dla osób z niepełnosprawnościami będą 
skontrolowane przez Miejski Zespół Wyborczy ds. przeprowadzenia wyborów 
do Parlamentu Europejskiego pod względem najczęściej występujących 
uchybień tj.: brak oznakowania krawędzi stopni schodów, brak dodatkowego 
oświetlenia w miejscu zapewniającym tajność głosowania, niedostosowane 
miejsce zapewniające tajność głosowania (niewłaściwa wysokość blatów), 
brak oznakowania przegród szklanych w lokalu, niewłaściwe rozmieszczenie 
informacji i obwieszczeń PKW?  
 

3. Czy członkowie komisji wyborczych, które mają obowiązek sprawdzać, czy 
wymogi prawa są w lokalu spełnione, są o tym obowiązku poinformowani i 
otrzymują takowe informacji podczas spotkań szkoleniowych dla członków 
komisji?  
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